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[Ivar Hansen] 

ligere, når denne sag er blevet behandlet her 
i salen. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er jo en del af en føljeton, det er en 

genfremsættelse af et brødnidsforslag. Jeg vil 
vove den påstand, at det i den situation, vi 
befinder os i nu, specielt ude omkring i de 
lokale områder, i amter og kommuner, be- 
stemt ikke er nemt at være folkevalgt og 
skulle foretage de omstillinger, der følger af 
de nedskæringer, der sker, så jeg ville i stedet 
for foreslå, at lønnen sættes 10 pet. op. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det radikale venstre skal også i lighed 

med tidligere afvise dette forslag. Jeg vil godt 
gøre en enkelt bemærkning i tilknytning til 
det, nemlig at jeg mener, man på et tids- 
punkt skal tage fat på at diskutere folketings- 
medlemmers vederlag, også i relation til an- 
dre vederlag, men min konklusion på det vil 
ikke være en nedgang. 

Steffensen (KrF): 
Kristeligt folkeparti kan ikke støtte forsla- 

get. 

Poulsgaard (FP): 
Det var jo ikke meget, jeg fik at takke for, 

men det havde jeg sådan set heller ikke ven- 
tet. Godt nok havde jeg ventet, at SF og VS i 
det mindste havde taget ordet, men man fin- 
der altså ikke dette så væsentligt, at man 
tager ordet. Det bliver op til de to partier. 

Nu har man så travlt med at fokusere på 
nedsættelsen af lønnen, men der er jo også 
andet i dette forslag, bl. a. den særpension, 
vi har. Det er fuldstændig urimeligt, at folke- 
tingsmænd skal have mere i pension end an- 
dre borgere i dette land. Mit parti går ind 
for, at vi skal sætte folkepensionen op, og så 
skal den være ens for alle, men det har man 
overhovedet ikke nævnt med et ord. Man har 
heller ikke med et ord nævnt det mærkværdi- 
ge, vi har i dette land, at man får løn for ar- 
bejde, man ikke udfører. Nu tænker jeg på 
dem, der er ministre, men ikke medlemmer 
af folketinget; de oppebærer alligevel veder- 
lag som folketingsmedlemmer. Det har man 
heller ikke nævnt med et ord. Man har kun 
lige fokuseret på de dér sølle 10 pet., som jeg 
vil sætte lønnen ned med. De 10 pet. redder 

intet i Danmarks økonomiske situation, det 
er jeg da fuldstændig enig i, men jeg har lidt 
svært ved at forstå regeringen her -  jeg ved 
godt, at jeg fik det samme svar sidste år -  for 
da den vesttyske regering, der har en konser- 
vativ islæt, tiltrådte, satte den lønnen ned for 
ministre. I Sverige har de en socialdemokra- 
tisk regering, og dér ville man sætte lønnen 
op for ministre, men det skabte sådan et pres 
fra befolkningen, at man blev meget, meget 
bange for at røre ved ministerlønningerne. 
Det har man ikke nævnt med et ord. 

Så sent som i går diskuterede vi fattig- 
domsproblemet og jeg var enig med statsmi- 
nisteren i, at vi ikke har et fattigdomspro- 
blem, men i en tid, hvor vi ved, at vi må for- 
lange byrder af befolkningen, og vi kan se, 
hvad vi har gjort på arbejdsmarkedsområdet 
og andre områder, hvorfor kunne vi da ikke 
foregå den danske befolkning med et godt 
eksempel? Lønnen er jo ikke så ringe endda, 
når man ser på alle de frynsegoder, vi har. 
Jeg har stillet et spørgsmål til ministeren om 
kommunalbestyrelsesmedlemmer -  dette har 
også været nævnt her i debatten -  fordi vi 
har set, at uanset at der har været et 4 pct.s 
løntillæg til alle andre, så har man i nogle 
kommuner sat lønnen til de folkevalgte bety- 
delig mere op end de 4 pet. Vi kan simpelt 
hen ikke være det bekendt, men all right, jeg 
må notere, at det er flertallets ønske herinde, 
det er der ikke noget at gøre ved. 

Jeg har et enkelt spørgsmål til fru Yvonne 
Herløv Andersen: hvordan kommer man 
frem til, at det skal være lige 10 pet. mere, 
hvorfor ikke 100 pet. mere? CD plejer jo at 
sige, at vi skal have en kæmpeløn, så jeg vil 
da godt have at vide, hvorfor man lige kom 
frem til 10 pet. Når vi har været så beskedne 
at foreslå kun 10 pct.s reduktion, er det sim- 
pelt hen bare for at vise befolkningen, at vi 
er parate til også at yde vort til, at det kunne 
gå lidt bedre. 

Waldorff (VS): 
Det gik lidt hurtigere med ordførerne, end 

jeg havde regnet med. 
Jeg vil indskrænke mig til at sige, at vi er 

imod fremskridtspartiets forslag, og det blev 
ret udførligt begrundet ved den sidste be- 
handling. Vi anser det stadig væk for at være 
det rene pop, og det bliver i og for sig ikke 


